
 
 Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 

údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

z 15. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 6. června 2016  v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 8:57 do 10:21 hodin  

 
 

Přítomni:   JUDr. Havel, Ing. Červenka, p. Pánik, Bc. Čermák, Ing. Janisch,  

Mgr. Zahradníček, Mgr. Blažek, Mgr. Šindelář, LL.M. Ing. Hora  

(celkem 9 radních)                 

Jednání řídil:         JUDr. Havel 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Mgr. Havlová, Mgr. Pavlíková, Ing. Uhříček  

Zapisovatelka:       Monika Nová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, 

a.s. – částečná revokace usnesení č. RK 442/05/16 

RK 617/06/16 

2. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 6.6.2016 RK 618/06/16 

3. Informace o zadávacím řízení na významnou veřejnou zakázku "Karlovarská 

krajská nemocnice a.s. - nemocnice v Chebu - Dokončení revitalizace areálu 

nemocnice v Chebu", upřesnění názvů komisí, doplnění autorizované osoby, 

změna a doplnění členů 

RK 619/06/16 

4. Projekt "Kotlíkové dotace I" 

- schválení dílčích projektů k financování (vč. dílčích projektů zařazených  

   do zásobníku) a zamítnutých žádostí - 1. výzva projektu, 3. část dílčích projektů 

- schválení změn v dílčích projektech 

- oprava administrativních chyb u již schválených dílčích projektů 

RK 620/06/16 

5. Poskytnutí daru Československé obci legionářské RK 621/06/16 

6. Přijetí darů Karlovarským krajem RK 622/06/16 

7. Nařízení Karlovarského kraje č. 3/2016, kterým se mění nařízení Karlovarského 

kraje č. 3/2015, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany  

při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob ve venkovních shromažďovacích 

prostorech a venkovních shromažďovacích prostorech pod širým nebem 

RK 623/06/16 

8. Vytvoření motivačního videa pro podporu technického vzdělávání žáků  

v Karlovarském kraji 

RK 624/06/16 

9. Rozpočtové změny RK 625/06/16 

10. Změna účelu použití schválených dotací do fondu investic organizace Střední 

lesnická škola Žlutice, příspěvková organizace 

RK 626/06/16 



Usnesení ze 15. jednání RKK dne 06.06.2016 

 

06.06.2016  Strana 2 (celkem 26) 

 

11. Zvýšení neinvestičního příspěvku a zvýšení odvodu z fondu investic organizace 

Základní škola a mateřská škola při Léčebných lázních Lázně Kynžvart, 

příspěvková organizace 

RK 627/06/16 

12. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení 

použití fondu investic organizace Obchodní akademie, vyšší odborná škola 

cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy 

Vary, příspěvková organizace 

RK 628/06/16 

13. Zadávací řízení na veřejnou zakázku "Předfinancování projektů třetího 

programovacího období a zajištění financování případných platebních výměrů" 

- schválení zadávací dokumentace 

- jmenování členů komisí 

RK 629/06/16 

14. Příprava zadávacích řízení na veřejné zakázky na provedení stavebních prací 

„II/193 a II/205 Modernizace křižovatky Žlutice“ a „II/205 + II/226 Modernizace 

křižovatky Záhořice“ 

RK 630/06/16 

15. Zrušení zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky „II/230 Skláře“ RK 631/06/16 

16. Poskytnutí individuální dotace na provozní náklady spojené s provozem cyklobusů 

v roce 2016 

RK 632/06/16 

17. Žádost o poskytnutí účelové dotace na rok 2016 k dofinancování prokazatelné 

ztráty ve veřejné regionální osobní drážní dopravě  

RK 633/06/16 

18. Záměr na pořízení územně plánovacího podkladu: „Územní studie silniční dopravy 

v oblasti Karlových Varů" 

RK 634/06/16 

19. Memorandum o spolupráci - projekt „Systémový rozvoj a podpora nástrojů 

sociálně-právní ochrany dětí“  

RK 635/06/16 

20. Projekt Karlovarského kraje „Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje 

sociálních služeb v Karlovarském kraji“ – schválení Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace č. OPZ007-871-8/2016 

RK 636/06/16 

21. Revokace části usnesení a schválení nového znění „Dohody o účasti v projektu“  

a „Plné moci“ - Projekt Karlovarského kraje „Nestůj a pojď II" 

RK 637/06/16 

22. Změny u Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, příspěvkové 

organizace 

RK 638/06/16 

23. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Mgr. Richard Mazanec  staženo 

24. Vyhlášení konkursního řízení na obsazení pracovního místa ředitele Střední 

lesnické školy Žlutice, příspěvkové organizace 

RK 639/06/16 

25. Žádost Integrované střední školy Cheb, příspěvkové organizace, o úlevu  

z povinnosti odvodu do rozpočtu Karlovarského kraje 

RK 640/06/16 

26. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Městský dům dětí a mládeže 

Ostrov, Školní 231, okres Karlovy Vary 

staženo 

27. Dotace subjektům v programu „Podpora mládeže Karlovarského kraje v oblasti 

kreativity a spolupráce"  

RK 641/06/16 

28. Žádost o prodloužení termínu podpisu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje na obnovu kulturních památek, památkově hodnotných 

objektů a movitých věcí v roce 2016 - město Kraslice 

RK 642/06/16 

29. Revokace usnesení č. RK 179/02/16 Poskytnutí příspěvku z rozpočtu 

Karlovarského kraje - Loket, č.p. 84 

RK 643/06/16 

30. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 

2016 - Vladimír Suchan, IČ 15717186 

RK 644/06/16 

31. Smlouva o spolupráci v rámci výstavy "Památky mé země" v Paříži RK 645/06/16 

32. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku 

fyzické osoby – část pozemku p.č. 210/2 v k.ú. Loket 

RK 646/06/16 

33. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Ostrov - části pozemků p.p.č. 2502/22 a p.p.č. 2582/1  

v k.ú. Ostrov nad Ohří 

RK 647/06/16 

34. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy darovací - Záměr budoucího bezúplatného 

převodu nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města Kraslice  

- část pozemku p.p.č. 6558/1 včetně součástí a příslušenství v k.ú. Kraslice 

RK 648/06/16 



Usnesení ze 15. jednání RKK dne 06.06.2016 

 

06.06.2016  Strana 3 (celkem 26) 

 

35. Schválení výjimky z přílohy č. 2 zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku 

kraje“ a darování movitého majetku ve vlastnictví Karlovarského kraje SOS dětské 

vesničky, z.s. 

RK 649/06/16 

36. Schválení výjimky z přílohy č. 2 zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku 

kraje“ a darování movitého majetku ve vlastnictví Karlovarského kraje městu 

Ostrov 

RK 650/06/16 

37. Schválení výjimky z přílohy č. 2 zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku 

kraje“ a darování movitého majetku ve vlastnictví Karlovarského kraje městu 

Cheb 

RK 651/06/16 

38. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného do správy 

příspěvkových organizací 

RK 652/06/16 

39. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Operativní leasing služebních 

vozidel Karlovarského kraje" 

- schválení formy zadávacího řízení 

- schválení hodnotících kritérií a jejich vah  

- jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami  

- jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek  

- schválení konfigurace vozidel 

RK 653/06/16 

40. Závěrečná zpráva – centrální nákup telekomunikačních služeb RK 654/06/16 

41. Příprava centrálního zadávacího řízení na nákup elektřiny RK 655/06/16 

42a. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská  

nemocnice a.s. – volba členů do dozorčí rady Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

RK 656/06/16 

42b. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská  

nemocnice a.s. – volba člena představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

RK 657/06/16 

42c. Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky „Výstavba 

výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje  

v Ostrově“ 

RK 658/06/16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Martin Havel v. r. 

hejtman  

Karlovarského kraje 

 Ing. Edmund Janisch v. r. 

ověřovatel 

                      

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 15. jednání RKK dne 06.06.2016 

 

06.06.2016  Strana 4 (celkem 26) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Ing. Edmunda Janische 

- Mgr. Petra Šindeláře, LL.M. 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 
bod č. 42a) Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

– volba členů do dozorčí rady Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

bod č. 42b) Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s.  

– volba člena představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

bod č. 42c) Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky „Výstavba výjezdové 

základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Ostrově“ 

 

Staženo z programu: 

 

bod č. 23) Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Mgr. Richard Mazanec  

 

bod č. 26) Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Městský dům dětí a mládeže Ostrov, 

  Školní 231, okres Karlovy Vary 

 

 

1. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. – částečná 

revokace usnesení č. RK 442/05/16 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 617/06/16 
 

která je jediným akcionářem obchodní společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s.,  

IČO 264 02 068, se sídlem Otovice, Na Vlečce 177, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1197 (dále jen ÚSKK, a.s.) v působnosti valné hromady ve 

smyslu ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „KrajZ“), a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) (dále jen „KorpZ“), učinila tato rozhodnutí: 

 

- ruší část usnesení RK 442/05/16 ze dne 9.5.2016 ve znění: 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 59 odstavec 2 „KorpZ“, § 12 odstavec 1 „KorpZ“  

a§ 59 odstavec 1 písmeno j) „KrajZ“ smlouvu o výkonu funkce člena dozorčí rady ze dne 25.04.2016 

mezi společností ÚSKK, a.s., a Věru Šestákovou, nar. xx.xx.xxxx, bytem xxxxxxx xxxx,  

xxxxxx xxxx xxx, PSČ xxx xx, jako člena dozorčí rady společnosti ÚSKK, a.s., dle předloženého znění, a 

to včetně jejího ujednání o výši a složkách odměny za výkon funkce člena dozorčí rady 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 15. jednání RKK dne 06.06.2016 

 

06.06.2016  Strana 5 (celkem 26) 

 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 59 odstavec 2 „KorpZ“, § 12 odstavec 1 „KorpZ“  

a § 59 odstavec 1 písmeno j) „KrajZ“ smlouvu o výkonu funkce člena dozorčí rady ze dne 03.05.2016 

mezi společností ÚSKK, a.s., a Věru Šestákovou, nar. xx.xx.xxxx, bytem xxxxxxx xxxx,  

xxxxxx xxxx xxx, PSČ xxx xx, jako člena dozorčí rady společnosti ÚSKK, a.s., dle předloženého znění,  

a to včetně jejího ujednání o výši a složkách odměny za výkon funkce člena dozorčí rady 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje podpisem vyhotovení písemného zápisu o výše uvedených 

rozhodnutí za jediného akcionáře v působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského 

kraje, a.s. 

 

 

Zodpovídá: Ing. Jaroslav Fiala, CSc., předseda představenstva 

Michal Riško, místopředseda představenstva 

Ing. Jan Bureš, člen představenstva 

 

 
2. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 6.6.2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 618/06/16 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 6.6.2016 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 6.6.2016  

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  

 

 
3. Informace o zadávacím řízení na významnou veřejnou zakázku "Karlovarská krajská  

nemocnice a.s. - nemocnice v Chebu - Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu", upřesnění 

názvů komisí, doplnění autorizované osoby, změna a doplnění členů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 619/06/16 
 

- bere na vědomí ukončení správního řízení ve věci veřejné zakázky "Karlovarská krajská  

nemocnice a.s. - nemocnice v Chebu - Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu" a pokračování 

výběrového řízení 

 

- mění a schvaluje část usnesení č. RK 3/01/16 ve smyslu upřesnění názvů komisí a změnu člena komise: 

 

původní text - jmenuje členy komise pro otevírání obálek s nabídkami 

nový text - jmenuje členy Komise pro otevírání obálek s kvalifikacemi a s nabídkami 

 

původní text - jmenuje členy komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise 

nový text - jmenuje členy Komise pro posouzení kvalifikace (§ 59 odst. 2 ZVZ) a Komise pro posouzení  

a hodnocení nabídek (§ 74 odst. 1 ZVZ) 

 

původní text - člen: Ing. Věra Tomsová - náhradník: Jiří Kvak 

nový text      - člen: Jiří Kvak                 - náhradník: Ing. Irena Šteflová 

 

 



Usnesení ze 15. jednání RKK dne 06.06.2016 

 

06.06.2016  Strana 6 (celkem 26) 

 

- jmenuje další členy Komise pro posouzení kvalifikace a Komise pro posouzení a hodnocení nabídek: 

člen: - dle (§ 74 odst. 5 ZVZ) Ing. arch. Jaromír Homolka, CSc.       - náhradník: Ing.Viktor Šlapal 

člen: - Hana Hozmanová                                                                        - náhradník: Ing.Tomáš Svoboda 

 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a grantových schémat  

 

 
4. Projekt "Kotlíkové dotace I" 

- schválení dílčích projektů k financování (vč. dílčích projektů zařazených do zásobníku)  

a zamítnutých žádostí - 1. výzva projektu, 3. část dílčích projektů 

- schválení změn v dílčích projektech 

- oprava administrativních chyb u již schválených dílčích projektů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 620/06/16 
 

- bere na vědomí informaci o průběhu 1. výzvy projektu "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva  

v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace I" 

 

- schvaluje k financování dílčí projekty podané v 1. výzvě projektu "Podpora výměny zdrojů tepla  

na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové  

dotace I" (dle seznamu) 

 

- schvaluje k financování a k zařazení do zásobníku dílčích projektů dílčí projekty podané v 1. výzvě 

projektu "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji  

v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace I" (dle seznamu) 

 

- schvaluje zamítnutí žádostí o dílčí projekty podané v 1. výzvě projektu "Podpora výměny zdrojů tepla 

na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové  

dotace I" (dle seznamu) 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje podpisem Smluv o poskytnutí účelové investiční dotace 

schválených dílčích projektů (příp. dílčích projektů schválených a zařazených do zásobníku dle pravidel 

dotačního programu) 

 

- schvaluje změny v již schválených dílčích projektech na základě žádostí jednotlivých žadatelů  

(dle seznamu) 

 

- souhlasí a schvaluje opravu administrativních chyb v dílčích projektech schválených usnesením  

č. RK 396/04/16 (dle seznamu) 

 

Termín kontroly: 22.08.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a grantových schémat  

 

 
5. Poskytnutí daru Československé obci legionářské 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 621/06/16 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 57 500,-- Kč Československé obci legionářské 

 

Termín kontroly: 22.08.2016 



Usnesení ze 15. jednání RKK dne 06.06.2016 

 

06.06.2016  Strana 7 (celkem 26) 

 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
6. Přijetí darů Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 622/06/16 
 

- souhlasí s přijetím darů do schváleného rozpočtu Karlovarského kraje roku 2016 

 

- schvaluje uzavření Smlouvy o propagaci obchodního jména mezi Karlovarským krajem a společnostmi 

Lias Vintířov, lehký stavební materiál k.s., Rotas Strojírny spol. s r.o., Metalis Nejdek, s.r.o., G.Benedikt 

Karlovy Vary s.r.o., Krufin s.r.o 

 

- schvaluje uzavření Smlouvy o reklamě a propagaci se společností Eurovia CS, a.s. 

 

Termín kontroly: 25.07.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
7. Nařízení Karlovarského kraje č. 3/2016, kterým se mění nařízení Karlovarského kraje č. 3/2015, 

kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší 

počet osob ve venkovních shromažďovacích prostorech a venkovních shromažďovacích prostorech 

pod širým nebem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 623/06/16 
 

- vydává nařízení Karlovarského kraje č. 3/2016, kterým se mění nařízení Karlovarského kraje č. 3/2015, 

kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet 

osob ve venkovních shromažďovacích prostorech a venkovních shromažďovacích prostorech pod širým 

nebem 

 

- ukládá zveřejnit nařízení ve Věstníku právních nařízení Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 22.06.2016 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního  

 

 
8. Vytvoření motivačního videa pro podporu technického vzdělávání žáků v Karlovarském kraji 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 624/06/16 
 

- souhlasí s vytvořením motivačního videa pro podporu technického vzdělávání žáků v Karlovarském 

kraji dle návrhu 

 

Termín kontroly: 21.11.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 



Usnesení ze 15. jednání RKK dne 06.06.2016 

 

06.06.2016  Strana 8 (celkem 26) 

 

9. Rozpočtové změny  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 625/06/16 
 

- schvaluje  

 

Rozpočtovou změnu č. 209/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 300.000,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Úřadu vlády České republiky. Finanční prostředky jsou určeny pro činnost krajského 

koordinátora pro romské záležitosti v roce 2016 na financování platu 1 zaměstnance včetně povinných 

odvodů, nákupu materiálu a služeb. 

 

Rozpočtovou změnu č. 210/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje zapojením příjmů ve výši 9.500,-- Kč. Jedná se o finanční 

prostředky na dopravní obslužnost - autobusy, které byly převedeny na účet Karlovarského kraje  

dne 23.5.2016 na základě Veřejnoprávní smlouvy o zajištění dopravní obslužnosti obce Kolová. 

 

Rozpočtovou změnu č. 211/2016 

- změna charakteru finančních prostředků z neinvestičních na investiční ve výši ± 200.000,-- Kč v rámci  

rozpočtu odboru životního prostředí a zemědělství, kapitoly příspěvky cizím subjektům  Krajského úřadu  

Karlovarského kraje  z důvodu poskytnutí investiční dotace  Asociaci záchranný kruh na vybudování  

EKO altánu v areálu Centra zdraví a bezpečí v Karlových Varech v souladu s usnesením  

Rady Karlovarského kraje č. RK 552/05/16 ze dne 9.5.2016 

 

Rozpočtovou změnu č. 212/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 2.000,-- Kč z titulu vrácení finančních prostředků 

došlých na účet Karlovarského kraje od organizace Základní škola Vítězství Mariánské Lázně jako vratka 

prostředků za rok 2010. Jedná se o 20. splátku náhrady nákladů vyplývajících z nedodržení kvalifikační 

dohody uzavřené v roce 2010, podle níž se zaměstnanec organizace zavázal ke zvýšení kvalifikace  

ve studijním oboru učitelství pro I. stupeň.  

 

Rozpočtovou změnu č. 213/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje celkem ve výši 1.762.365,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou 

určeny na rozvojový program „Na podporu navýšení kapacit ve školských poradenských zařízeních  

v roce 2016“,  na základě rozhodnutí č.j. MSMT-13414-5/2016 ze dne 5.5.2016, a to pro příspěvkové 

organizace Karlovarského kraje Základní škola a střední škola Karlovy Vary ve výši 85.829,-- Kč,  

Pedagogicko-psychologická poradna Karlovy Vary ve výši 1.108.636,-- Kč a pro obecní školu  

Základní škola pro žáky se specifickými poruchami učení Karlovy Vary ve výši 567.900,-- Kč. 

 

Rozpočtovou změnu č. 214/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje celkem ve výši 98.000,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou 

určeny na rozvojový program „Vybavení školských poradenských zařízení diagnostickými nástroji  

v roce 2016“, na základě rozhodnutí č.j. MSMT-13410-5/2016-1 ze dne 9.5.2016, a to pro příspěvkové 

organizace Karlovarského kraje Základní škola a střední škola Karlovy Vary ve výši 51.000,-- Kč, 

Pedagogicko-psychologická poradna Karlovy Vary ve výši 47.000,-- Kč.  

 

Rozpočtovou změnu č. 215/2016 

- přesun rozpočtových prostředků celkem ve výši ± 95.070,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako 

neinvestiční příspěvek pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje Gymnázium a střední odborná 

škola Chodov ve výši 45.170,-- Kč a Střední škola stravování a služeb Karlovy Vary ve výši 49.900,-- Kč 

na podporu aktivit v oblasti rizikového chování u dětí a mládeže. 



Usnesení ze 15. jednání RKK dne 06.06.2016 

 

06.06.2016  Strana 9 (celkem 26) 

 

Rozpočtovou změnu č. 216/2016 

- přesun rozpočtových prostředků celkem ve výši ± 15.000,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako 

neinvestiční příspěvek pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Dům dětí a mládeže  

Karlovy Vary na úhradu společné dopravy autobusem pro týmy ze šesti škol Karlovarského kraje  

na Mistrovství České republiky školních týmů v šachu konané ve dnech 21. – 22. června 2016 ve Zlíně. 

 

Rozpočtovou změnu č. 217/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje celkem ve výši 283.700,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou 

určeny na rozvojový program „Kompenzační pomůcky pro žáky se zdravotním postižením v roce 2016“, 

na základě rozhodnutí č. 13395-5/2016 ze dne 20.5.2016, a to pro příspěvkovou organizaci  

Karlovarského kraje Základní škola a střední škola Karlovy Vary ve výši 38.100,-- Kč a pro obecní školy 

Karlovarského kraje ve výši 245.600,--Kč (seznam škol je přílohou důvodové zprávy). 

 

Rozpočtovou změnu č. 218/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 45.000,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje  

Krajskou knihovnu Karlovy Vary na realizaci projektu: „Kulturní aktivity pro handicapované a seniory  

v roce 2016“ 

 

Rozpočtovou změnu č. 219/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 1.705.140,-- Kč z titulu vrácení finančních 

prostředků došlých na účet Karlovarského kraje od příspěvkových organizací Karlovarského kraje. 

Jedná se o nevyčerpané prostředky z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost  

- výzva 56. Finanční prostředky budou poukázány Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy  

České republiky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 220/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje zapojením části připsaných úroků ve výši 30,22 Kč na 

zvláštním účtu projektu Podpora nabídky dalšího vzdělávání v Karlovarském kraji realizovaného  

v rámci Operačního programu vzdělávání pro konkurenceschopnost v oblasti podpory 3.2 na dorovnání 

odvodu úroků na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 221/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje celkem ve výši 344.049,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou 

určeny na rozvojový program „Bezplatná výuka českého jazyka přizpůsobená potřebám žáků-cizinců  

z třetích zemí“ na základě rozhodnutí č. 10426-5/2016 ze dne 18.5.2016, a to pro obecní příspěvkovou 

organizaci Karlovarského kraje Základní škola jazyků Karlovy Vary ve výši 263.347,-- Kč  

a pro soukromé školy Základní škola Čtyřlístek Mariánské Lázně ve výši 25.000,-- Kč  

a Gymnázium, základní školu a mateřskou školu Mánesova s.r.o. Sokolov ve výši 55.702,-- Kč. 

 

Termín kontroly: 25.07.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Daniela Vinopalová, vedoucí oddělení financování projektů a rozpočtu 

 

 
10. Změna účelu použití schválených dotací do fondu investic organizace Střední lesnická škola 

Žlutice, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 626/06/16 
 

 



Usnesení ze 15. jednání RKK dne 06.06.2016 

 

06.06.2016  Strana 10 (celkem 26) 

 

- schvaluje změnu účelu použití schválených dotací do fondu investic organizace Střední lesnická škola 

Žlutice, příspěvková organizace ze schválených akcí: 

- Oprava střechy ve výši 500.000,-- Kč 

- Projektová dokumentace na rekonstrukci objektu v Pšově ve výši 800.000,-- Kč 

- Projektová dokumentace na rekonstrukci objektů ve Žluticích a zahájení realizace ve výši  

   2.524.000,-- Kč na novou akci: 

- Učebny a administrativní budova – oprava střechy 

 

Zodpovídá: Mgr. Libuše Syrovátková, pověřená vedením organizace Střední lesnická škola Žlutice, 

příspěvková organizace 

 

 
11. Zvýšení neinvestičního příspěvku a zvýšení odvodu z fondu investic organizace Základní škola  

a mateřská škola při Léčebných lázních Lázně Kynžvart, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 627/06/16 
 

- schvaluje zvýšení neinvestičního příspěvku organizaci Základní škola a mateřská škola při Léčebných 

lázních Lázně Kynžvart, příspěvková organizace ve výši 100.000,-- Kč 

 

- schvaluje zvýšení odvodu z fondu investic organizace Základní škola a mateřská škola při Léčebných 

lázních Lázně Kynžvart, příspěvková organizace ve výši 100.000,-- Kč 

 

Zodpovídá: Mgr. Dana Vondrášková, ředitelka příspěvkové organizace Základní školy a mateřské 

školy při dětské lázeňské léčebně Lázně Kynžvart 

 

 
12. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení použití fondu 

investic organizace Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola  

s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 628/06/16 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic ve výši 300.000,-- Kč 

organizace Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace na dofinancování schválené akce "Rekonstrukce 

oplocení areálu školy a povrchové úpravy komunikací" 

 

- schvaluje použití fondu investic organizace Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu  

a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace  

na dofinancování schválené akce "Rekonstrukce oplocení areálu školy a povrchové úpravy komunikací" 

ve výši 1.000.000,-- Kč 

 

Zodpovídá: Mgr. Pavel Bartoš, ředitel příspěvkové organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 15. jednání RKK dne 06.06.2016 

 

06.06.2016  Strana 11 (celkem 26) 

 

13. Zadávací řízení na veřejnou zakázku: "Předfinancování projektů třetího programovacího 

období a zajištění financování případných platebních výměrů" 

- schválení zadávací dokumentace 

- jmenování členů komisí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 629/06/16 
 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku "Předfinancování projektů třetího programovacího 

období a zajištění financování případných platebních výměrů", s připomínkou uvedenou v zápise 

 

- jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami: 

- člen: Ing. Martina Jánská  - náhradník: Ing. Květa Hryzsová 

- člen: Ing. Irena Šteflová  - náhradník: Ing. Věra Tomsová 

- člen: Ing. Stanislava Žáková  - náhradník: Ing. Daniela Vinopalová 

 

- jmenuje komisi pro hodnocení nabídek: 

- člen: Bc. Miloslav Čermák  - náhradník: Ing. Josef Hora 

- člen: Ing. Eva Valjentová  - náhradník: Věra Bartůňková 

- člen: Jakub Pánik   - náhradník: Ing. Jiří Červenka 

- člen: Hana Hozmanová  - náhradník: Mgr. Jaroslav Borka 

- člen: Ing. Martina Jánská  - náhradník: Ing. Stanislava Žáková 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
14. Příprava zadávacích řízení na veřejné zakázky na provedení stavebních prací  

„II/193 a II/205 Modernizace křižovatky Žlutice“ a „II/205 + II/226 Modernizace křižovatky 

Záhořice“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 630/06/16 
 

- schvaluje zadání veřejné zakázky na provedení stavebních prací „II/193 a II/205 Modernizace 

křižovatky Žlutice“ formou otevřeného řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  

ve znění pozdějších předpisů 

 

- schvaluje zadání veřejné zakázky na provedení stavebních prací „II/205 + II/226 Modernizace 

křižovatky Záhořice“ formou otevřeného řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

- schvaluje jako jediné kritérium pro zadání výše uvedených veřejných zakázek nejnižší nabídkovou cenu 

s váhou 100 % 

 

- jmenuje pro zadávací řízení výše uvedených veřejných zakázek složení komise pro otevírání obálek  

s nabídkami: 

- člen: Ing. Tomáš Brtek              - náhradník: Josef Vaněk 

- člen: Ing. Petr Šťovíček              - náhradník: Irena Kroftová 

- člen: Helena Budeanuová              - náhradník: Lenka Tomášková 

 

- jmenuje pro zadávací řízení výše uvedených veřejných zakázek složení hodnotící komise: 

- člen: Ing. Tomáš Svoboda                   - náhradník: Václav Mleziva 

- člen: Josef Murčo                - náhradník: Ing. Václav Živný 

- člen: Luboš Pokorný                    - náhradník: Ing. Josef Hora 

- člen: Ing. Karel Jakobec                              - náhradník: Doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný 



Usnesení ze 15. jednání RKK dne 06.06.2016 

 

06.06.2016  Strana 12 (celkem 26) 

 

- člen: Ing. Tomáš Brtek        - náhradník: Josef Vaněk 

- člen: Ing. Petr Šťovíček        - náhradník: Irena Kroftová 

 

Termín kontroly: 21.11.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
15. Zrušení zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky: „II/230 Skláře“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 631/06/16 
 

- ruší své usnesení č. RK 489/05/16 ze dne 09.05.2016, kterým schválila výsledek zadávacího řízení  

na dodavatele zakázky „II/230 Skláře“ a pověřila ředitele Krajské správy a údržby silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkové organizace, podpisem smlouvy o dílo s vítězem tohoto zadávacího řízení 

 

- bere na vědomí zrušení zadávacího řízení na dodavatele zakázky „II/230 Skláře“ v souladu 

 s § 84 a § 111 odst. (6) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
16. Poskytnutí individuální dotace na provozní náklady spojené s provozem cyklobusů v roce 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 632/06/16 
 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje k úhradě provozních nákladů při přepravě 

jízdních kol formou podpory malého rozsahu příjemci Autobusy Karlovy Vary, a.s., IČO 25332473, 

ve výši 8,38 Kč/km ujetý dle jízdních řádů až do celkové výše 180 000,-- Kč poskytnuté dotace, 

dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje k úhradě provozních nákladů při přepravě 

jízdních kol formou podpory malého rozsahu příjemci VV autobusy s.r.o., IČO 26346664,  

ve výši 6,15 - 8,38 Kč/km ujetý dle jízdních řádů až do celkové výše 20 000,-- Kč poskytnuté dotace,  

dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

s příjemcem Autobusy Karlovy Vary, a.s., dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmana pana Jakuba Pánika podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje s příjemcem Autobusy Karlovy Vary, a.s. 

 

- ukládá vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství Mgr. Vladimíru Malému projednat  

s žadatelem VV autobusy s.r.o., návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje k úhradě provozních nákladů při přepravě jízdních kol formou podpory malého 

rozsahu příjemci ve výši 6,15 - 8,38 Kč/km ujetý dle jízdních řádů až do celkové výše 20 000,-- Kč 

poskytnutí dotace 

 



Usnesení ze 15. jednání RKK dne 06.06.2016 

 

06.06.2016  Strana 13 (celkem 26) 

 

Termín kontroly: 08.08.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  

 

 
17. Žádost o poskytnutí účelové dotace na rok 2016 k dofinancování prokazatelné ztráty ve veřejné 

regionální osobní drážní dopravě  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 633/06/16 
 

- souhlasí s podáním žádosti o poskytnutí účelové dotace na rok 2016 ve výši 76.008.551,-- Kč ke krytí 

nákladů na úhradu prokazatelné ztráty ze závazku veřejné služby ve veřejné vnitrostátní regionální drážní 

osobní dopravě, dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmana pana Jakuba Pánika podpisem a odesláním žádosti o poskytnutí účelové 

dotace ke krytí nákladů na úhradu prokazatelné ztráty ze závazku veřejné služby ve veřejné vnitrostátní 

regionální drážní osobní dopravě 

 

Termín kontroly: 22.08.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  

 

 
18. Záměr na pořízení územně plánovacího podkladu: „Územní studie silniční dopravy  

v oblasti Karlových Varů" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 634/06/16 
 

- souhlasí s pořízením Územní studie silniční dopravy v oblasti Karlových Varů 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 

19. Memorandum o spolupráci - projekt „Systémový rozvoj a podpora nástrojů sociálně-právní 

ochrany dětí“  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 635/06/16 
 

- bere na vědomí, že schválila spolupráci Karlovarského kraje s Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR 

při realizaci individuálního projektu Ministerstva práce a sociálních věcí ČR „Systémový rozvoj a podpora 

nástrojů sociálně-právní ochrany dětí“ 

 

- schvaluje uzavření Memoranda o spolupráci při realizaci individuálního projektu Ministerstva práce  

a sociálních věcí ČR „Systémový rozvoj a podpora nástrojů sociálně-právní ochrany dětí“  

mezi Karlovarským krajem a Ministerstvem práce a sociálních věcí 

 

- schvaluje zřízení pozice krajského sítaře pro Karlovarský kraj v rámci individuálního projektu 

Ministerstva práce a sociálních věcí ČR „Systémový rozvoj a podpora nástrojů sociálně-právní ochrany 

dětí“ 

 

 



Usnesení ze 15. jednání RKK dne 06.06.2016 

 

06.06.2016  Strana 14 (celkem 26) 

 

- schvaluje Ing. Stanislavu Správkovou jako členku monitorovací skupiny individuálního projektu 

Ministerstva práce a sociálních věcí ČR „Systémový rozvoj a podpora nástrojů sociálně-právní ochrany 

dětí“ 

 

Termín kontroly: 12.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 

 
20. Projekt Karlovarského kraje „Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních 

služeb v Karlovarském kraji“ – schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ007-871-8/2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 636/06/16 
 

- bere na vědomí, že Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR vydalo Rozhodnutí o poskytnutí dotace  

č. OPZ007-871-8/2016 v rámci OPZ na projekt Karlovarského kraje „Podpora procesu střednědobého 

plánování rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji“ 

 

- deklaruje, že jako orgán příjemce dotace byla rada seznámena s Rozhodnutím o poskytnutí dotace  

č. OPZ007-871-8/2016 vydané Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR v rámci Operačního programu 

zaměstnanost na projekt Karlovarského kraje „Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje 

sociálních služeb v Karlovarském kraji“ reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002269 

 

- souhlasí s poskytnutím dotace za podmínek stanovených v Rozhodnutí o poskytnutí dotace  

č. OPZ007-871-8/2016 v rámci Operačního programu zaměstnanost na projekt Karlovarského kraje  

reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002269 

 

- ukládá odboru sociálních věcí a Agentuře projektového a dotačního managementu Karlovarského  

kraje, p.o., plnit podmínky stanovené Rozhodnutím o poskytnutí dotace č. OPZ007-871-8/2016 vydané 

Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR v rámci Operačního programu zaměstnanost na projekt 

Karlovarského kraje „Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb  

v Karlovarském kraji“ reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002269 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 
21. Revokace části usnesení a schválení nového znění „Dohody o účasti v projektu“ a „Plné moci“   

- Projekt Karlovarského kraje „Nestůj a pojď II" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 637/06/16 
 

- ruší část usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 504/05/16 ze dne 9.5.2016 ve znění:  

- schvaluje "Dohodu o účasti" v projektu "Nestůj a pojď II" mezi Karlovarským krajem a jednotlivými 

účastníky projektu, dle návrhu  

- schvaluje znění "Plné moci" k provádění právních úkonů za Karlovarský kraj pro paní Hanu Šnajdrovou, 

manažera projektu "Nestůj a pojď II", dle návrhu 

 

- schvaluje "Dohodu o účasti" v projektu "Nestůj a pojď II" mezi Karlovarským krajem a jednotlivými 

účastníky projektu, dle nového návrhu v příloze 

 



Usnesení ze 15. jednání RKK dne 06.06.2016 

 

06.06.2016  Strana 15 (celkem 26) 

 

- schvaluje znění "Plné moci" k provádění právních úkonů za Karlovarský kraj pro paní  

Hanu Šnajdrovou, manažera projektu "Nestůj a pojď II", dle nového návrhu v příloze 

 

- pověřuje statutárního zástupce Karlovarského kraje, hejtmana podpisem "Plné moci" pro paní  

Hanu Šnajdrovou, manažera projektu "Nestůj a pojď II" 

 

Termín kontroly: 11.07.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 
22. Změny u Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 638/06/16 
 

- schvaluje s účinností od 1. září 2017 zřízení oboru vzdělání 82-41-M/13 Výtvarné zpracování skla  

a světelných objektů, denní forma vzdělávání, s nejvyšším povoleným počtem 60 žáků, ve střední škole, 

jejíž činnost vykonává Střední uměleckoprůmyslová škola Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- schvaluje s účinností od 1. září 2016 snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání  

28-44-M/01 Aplikovaná chemie, denní forma vzdělávání, ve střední škole, jejíž činnost vykonává  

Střední uměleckoprůmyslová škola Karlovy Vary, příspěvková organizace, z 420 na 136 

 

- schvaluje s účinností od 1. září 2016 snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání  

82-41-M/12 Výtvarné zpracování keramiky a porcelánu, denní forma vzdělávání, ve střední škole, jejíž 

činnost vykonává Střední uměleckoprůmyslová škola Karlovy Vary, příspěvková organizace, z 200 na 100 

 

- schvaluje zápis změny v údajích o ředitelce Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, 

příspěvkové organizace, vedených v rejstříku škol a školských zařízení, spočívající v doplnění titulu  

MPA za její jméno 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat úkoly spojené se žádostí 

zřizovatele o zápis změn v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 

 

- zmocňuje vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu k podpisu žádosti 

zřizovatele o zápis změn v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 

 

Termín kontroly: 12.09.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
23. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Mgr. Richard Mazanec  

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 15. jednání RKK dne 06.06.2016 

 

06.06.2016  Strana 16 (celkem 26) 

 

24. Vyhlášení konkursního řízení na obsazení pracovního místa ředitele Střední lesnické školy 

Žlutice, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 639/06/16 
 

- schvaluje vyhlášení konkursního řízení na obsazení pracovního místa ředitele Střední lesnické školy 

Žlutice, příspěvkové organizace, včetně znění oznámení, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat veškeré úkoly spojené  

s přípravou a organizací konkursního řízení na obsazení pracovního místa ředitele Střední lesnické školy 

Žlutice, příspěvkové organizace 

 

Termín kontroly: 12.09.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
25. Žádost Integrované střední školy Cheb, příspěvkové organizace, o úlevu z povinnosti odvodu  

do rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 640/06/16 
 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 28 odst. 9 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Integrované střední škole Cheb, příspěvkové organizaci, v plné výši, tj. 176.782,46 Kč 

 

- ukládá odboru finančnímu krajského úřadu realizovat úkoly spojené s prominutím odvodu za porušení 

rozpočtové kázně uvedené příspěvkové organizaci 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu informovat ředitele uvedené 

příspěvkové organizace o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 11.07.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
26. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Městský dům dětí a mládeže Ostrov, 

Školní 231, okres Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
27. Dotace subjektům v programu „Podpora mládeže Karlovarského kraje v oblasti kreativity  

a spolupráce"  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 641/06/16 
 

 

 



Usnesení ze 15. jednání RKK dne 06.06.2016 

 

06.06.2016  Strana 17 (celkem 26) 

 

- schvaluje poskytnutí dotací v programu "Podpora mládeže Karlovarského kraje v oblasti kreativity  

a spolupráce“ na rok 2016 v celkové výši 200.814,-- Kč následujícím subjektům: 

Spolek rodičů, přátel a dětí školy při ZŠ a MŠ Bečov nad Teplou  10.000,-- Kč  

Mateřské centrum Karlovy Vary, z.s.       56.429,-- Kč 

Český západ, o.p.s.         64.385,-- Kč 

POST BELLUM, o.p.s.        50.000,-- Kč 

Mladí občané, z.s.        20.000,-- Kč 

 

- schvaluje  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle 

návrhu s následujícími subjekty:  

Spolek rodičů, přátel a dětí školy při ZŠ a MŠ Bečov nad Teplou (IČO 227 18 648)  

Mateřské centrum Karlovy Vary, z.s.                                            (IČO 497 55 692)  

Český západ, o.p.s.                                                                       (IČO 265 50 334)  

POST BELLUM, o.p.s.                                                                  (IČO 265 48 526)  

Mladí občané, z.s.                                                                         (IČO 032 85 791)  

 

- pověřuje Ing. Edmunda Janische, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávních smluv  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu předložit smlouvy k podpisu  

Ing. Janischovi a realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.08.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
28. Žádost o prodloužení termínu podpisu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje na obnovu kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí v roce 2016  

- město Kraslice 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 642/06/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení žádost města Kraslice  

o prodloužení termínu podpisu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v roce 2016 

na realizaci projektu: Kraslice, vila Lipová cesta č.p. 1091 - oprava historické části oplocení,  

a to do 31. 8. 2016 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu realizovat veškeré úkony 

související s prodloužením termínu podpisu smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Karlovarského 

kraje v roce 2016 

 

Termín kontroly: 08.08.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
29. Revokace usnesení č. RK 179/02/16 Poskytnutí příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje  

- Loket, č.p. 84 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 643/06/16 



Usnesení ze 15. jednání RKK dne 06.06.2016 

 

06.06.2016  Strana 18 (celkem 26) 

 

- revokuje část usnesení č. RK 179/02/16 ze dne 22.2.2016 týkající se poskytnutí dotací na obnovu 

kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí na území Karlovarského kraje 

uvedených v příloze 1 usnesení, a to tak, že se na řádku 17. mění název projektu č. 81 z "Loket, dům  

č.p. 84 - obnova dožilých oken a vchodových dveří východní fasády" na "Loket, dům č.p. 84 - statické 

zabezpečení objektu a obnova historických konstrukcí" 

 

- schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ev.č. 01274/2016-00, dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmana pro oblast kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu podpisem 

Dodatku č. 1 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu předložit dodatek  

č. 1 veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje k podpisu náměstkovi 

hejtmana pro oblast kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

 

Termín kontroly: 08.08.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
30. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2016  

- Vladimír Suchan, IČ 15717186 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 644/06/16 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu Vladimír Suchan,  

IČ 15717186 ve výši 150 tis. Kč vč. uzavření veřejnoprávní smlouvy 

 

- pověřuje náměstka pro oblast kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu předložit smlouvu k podpisu 

náměstkovi hejtmana pro oblast kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu a realizovat 

veškeré kroky dle veřejnoprávní smlouvy 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
31. Smlouva o spolupráci v rámci výstavy "Památky mé země" v Paříži 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 645/06/16 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci mezi Karlovarským krajem a Czech Architecture Week s.r.o., 

na výstavu "Památky mé země" v Paříži s celkovou spoluúčastí ve výši 200.000,-- Kč vč. DPH, dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmana pro oblast kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Karlovarského kraje podpisem této smlouvy 



Usnesení ze 15. jednání RKK dne 06.06.2016 

 

06.06.2016  Strana 19 (celkem 26) 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu předložit smlouvu o spolupráci 

náměstkovi hejtmana pro oblast kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu k podpisu a zajistit 

další úkony ze smlouvy vyplývající 

 

Termín kontroly: 05.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
32. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby  

– část pozemku p.č. 210/2 v k.ú. Loket 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 646/06/16 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat část pozemku p.č. 210/2, která byla oddělena geometrickým 

plánem č. 1429-3716/2015 z původního pozemku p.č. 210/2 a označena novým parcelním číslem  

jako pozemek p.č. 210/18 o výměře 51 m2 v k.ú. a obci Loket, formou kupní smlouvy mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací 

(jako prodávající na straně jedné) a Ing. Bohumilem Procházkou, bytem xxxxx xxx, xxxxxxxx,  

xxxxxxx xxxx, PSČ xxx xx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu 11.220,-- Kč,  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou 

věc na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví Ing. Bohumila Procházky 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej části pozemku  

p.č. 210/2, která byla oddělena geometrickým plánem č. 1429-3716/2015 z původního pozemku  

p.č. 210/2 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.č. 210/18 o výměře 51 m2  

v k.ú. a obci Loket, formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako prodávající na straně jedné)  

a Ing. Bohumilem Procházkou, bytem xxxxx xxx, xxxxxxxx, xxxxxxx xxxx, PSČ xxx xx (jako kupující  

na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu 11.220,-- Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění 

záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví Ing. Bohumila Procházky 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovací doložky 

Karlovarského kraje u předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 24.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
 

 

 

 



Usnesení ze 15. jednání RKK dne 06.06.2016 

 

06.06.2016  Strana 20 (celkem 26) 

 

33. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Ostrov - části pozemků p.p.č. 2502/22 a p.p.č. 2582/1 v k.ú. Ostrov nad Ohří 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 647/06/16 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést části pozemku p.p.č. 2502/22 a p.p.č. 2582/1, 

které byly odděleny geometrickým plánem č. 1791-151/2015 z původních pozemků p.p.č. 2502/22  

a p.p.č. 2582/1 a označeny novými parcelními čísly jako pozemky p.p.č. 2502/26 o výměře 332 m2  

a p.p.č. 2582/27 o výměře 16 m2, části pozemku p.p.č. 2582/1, které byly odděleny geometrickým plánem 

č. 1819-27/2016 z původního pozemku p.p.č. 2582/1 a označeny novými parcelními čísly jako pozemky 

p.p.č. 2582/28 o výměře 25 m2 a p.p.č. 2582/29 o výměře 22 m2 a části pozemku p.p.č. 2582/1, které byly 

odděleny geometrickým plánem č. 1582-3/2012 z původního pozemku p.p.č. 2582/1 a označeny novými 

parcelními čísly jako pozemky p.p.č. 2582/21 o výměře 408 m2, p.p.č. 2582/22 o výměře 16 m2,  

p.p.č. 2582/23 o výměře 39 m2 a p.p.č. 2582/24 o výměře 41 m2 v k.ú. Ostrov nad Ohří a obci Ostrov,  

formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem Ostrov,  

se sídlem Jáchymovská 1, PSČ 363 20 Ostrov, IČO 00254843, zastoupeným Bc. Pavlem Čekanem, 

starostou města (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce nepředloží jiný zájemce 

svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví 

města Ostrov 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod částí 

pozemků p.p.č. 2502/22 a p.p.č. 2582/1, které byly odděleny geometrickým plánem č. 1791-151/2015  

z původních pozemků p.p.č. 2502/22 a p.p.č. 2582/1 a označeny novými parcelními čísly jako pozemky 

p.p.č. 2502/26 o výměře 332 m2 a p.p.č. 2582/27 o výměře 16 m2, částí pozemku p.p.č. 2582/1, které byly 

odděleny geometrickým plánem č. 1819-27/2016 z původního pozemku p.p.č. 2582/1 a označeny novými 

parcelními čísly jako pozemky p.p.č. 2582/28 o výměře 25 m2 a p.p.č. 2582/29 o výměře 22 m2  

a částí pozemku p.p.č. 2582/1, které byly odděleny geometrickým plánem č. 1582-3/2012  

z původního pozemku p.p.č. 2582/1 a označeny novými parcelními čísly jako pozemky p.p.č. 2582/21  

o výměře 408 m2, p.p.č. 2582/22 o výměře 16 m2, p.p.č. 2582/23 o výměře 39 m2 a p.p.č. 2582/24  

o výměře 41 m2 v k.ú. Ostrov nad Ohří a obci Ostrov, formou darovací smlouvy mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací 

(jako dárce na straně jedné) a městem Ostrov, se sídlem Jáchymovská 1, PSČ 363 20 Ostrov,  

IČO 00254843, zastoupeným Bc. Pavlem Čekanem, starostou města (jako obdarovaný na straně druhé),  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité 

věci na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Ostrov 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověřit  

Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15  

ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovací doložky Karlovarského kraje u předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 24.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 



Usnesení ze 15. jednání RKK dne 06.06.2016 

 

06.06.2016  Strana 21 (celkem 26) 

 

34. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy darovací - Záměr budoucího bezúplatného převodu 

nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města Kraslice - část pozemku  

p.p.č. 6558/1 včetně součástí a příslušenství v k.ú. Kraslice 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 648/06/16 
 

- schvaluje záměr budoucího bezúplatného převodu části pozemku p.p.č. 6558/1 o výměře  

cca 400 m2 včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Kraslice, formou smlouvy o uzavření budoucí 

smlouvy darovací mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako budoucí dárce na straně jedné) a městem Kraslice,  

se sídlem nám. 28. října 1438, PSČ 358 20 Kraslice, IČO 00259438, zastoupeným panem Romanem 

Kotilínkem, starostou města (jako budoucí obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc včetně součástí  

a příslušenství na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou 

nemovitou věc včetně součástí a příslušenství z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města 

Kraslice 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení záměr budoucího 

bezúplatného převodu části pozemku p.p.č. 6558/1 o výměře cca 400 m2 včetně součástí a příslušenství  

v k.ú. a obci Kraslice, formou smlouvy o uzavření budoucí smlouvy darovací mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací  

(jako budoucí dárce na straně jedné) a městem Kraslice, se sídlem nám. 28. října 1438,  

PSČ 358 20 Kraslice, IČO 00259438, zastoupeným panem Romanem Kotilínkem, starostou města  

(jako budoucí obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc včetně součástí a příslušenství na své úřední 

desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc včetně součástí  

a příslušenství z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Kraslice 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy o uzavření 

budoucí smlouvy darovací a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověřit  

Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, 

podpisem schvalovací doložky Karlovarského kraje u předmětné smlouvy o uzavření budoucí smlouvy 

darovací 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
35. Schválení výjimky z přílohy č. 2 zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku kraje“  

a darování movitého majetku ve vlastnictví Karlovarského kraje SOS dětské vesničky, z.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 649/06/16 
 

- schvaluje výjimku z přílohy č. 2 zřizovací listiny "Pravidla pro správu majetku kraje" v případě 

rozhodování o naložení s movitým majetkem Karlovarského kraje, že tento majetek nebude nabízen 

příspěvkovým organizacím zřizovaným krajem 

 



Usnesení ze 15. jednání RKK dne 06.06.2016 

 

06.06.2016  Strana 22 (celkem 26) 

 

- schvaluje darování movitého majetku pořízeného v rámci individuálního projektu  

Karlovarského kraje s názvem "Služby sociální prevence v Karlovarském kraji“ SOS dětské vesničky, z.s., 

se sídlem Revoluční 764/17, 110 00 Praha 1, IČO 00407933 v celkové pořizovací hodnotě majetku 

54.250,71 Kč, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana v souladu s usnesením č. RK 534/05/15  

ze dne 25.5.2015 podpisem předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 10.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 

36. Schválení výjimky z přílohy č. 2 zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku kraje“  

a darování movitého majetku ve vlastnictví Karlovarského kraje městu Ostrov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 650/06/16 
 

- schvaluje výjimku z přílohy č. 2 zřizovací listiny "Pravidla pro správu majetku kraje" v případě 

rozhodování o naložení s movitým majetkem Karlovarského kraje, že tento majetek nebude nabízen 

příspěvkovým organizacím zřizovaným krajem 

 

- schvaluje darování movitého majetku pořízeného v rámci individuálního projektu Karlovarského kraje  

s názvem "Služby sociální prevence v Karlovarském kraji“ městu Ostrov, se sídlem Jáchymovská 1,  

363 01 Ostrov, IČO 00254843 v celkové pořizovací hodnotě majetku 40.987,68 Kč, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana v souladu s usnesením č. RK 534/05/15  

ze dne 25.5.2015 podpisem předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 10.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
37. Schválení výjimky z přílohy č. 2 zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku kraje“  

a darování movitého majetku ve vlastnictví Karlovarského kraje městu Cheb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 651/06/16 
 

- schvaluje výjimku z přílohy č. 2 zřizovací listiny "Pravidla pro správu majetku kraje" v případě 

rozhodování o naložení s movitým majetkem Karlovarského kraje, že tento majetek nebude nabízen 

příspěvkovým organizacím zřizovaným krajem 

 

- schvaluje darování movitého majetku pořízeného v rámci individuálního projektu Karlovarského kraje  

s názvem "Služby sociální prevence v Karlovarském kraji“ městu Cheb, se sídlem  

Náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb, IČO 00253979, v celkové pořizovací hodnotě 

majetku 35.751,-- Kč, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana v souladu s usnesením č. RK 534/05/15  

ze dne 25.5.2015 podpisem předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 10.10.2016 
 



Usnesení ze 15. jednání RKK dne 06.06.2016 

 

06.06.2016  Strana 23 (celkem 26) 

 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 

38. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného do správy příspěvkových 

organizací 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 652/06/16 
 

- souhlasí s úplnou fyzickou likvidací dvanácti kusů movitých věcí ve správě třech příspěvkových 

organizací, a to Školního statku a krajského střediska ekologické výchovy Cheb, příspěvková organizace, 

Střední průmyslové školy Loket, příspěvková organizace a Integrované střední školy technické  

a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace, dle návrhu 

 

- ukládá ředitelům příspěvkových organizací Ing. Leoši Horčičkovi, řediteli Školního statku a krajského 

střediska ekologické výchovy Cheb, příspěvková organizace, Ing. Bc. Daně Krulišové, ředitelce Střední 

průmyslové školy Loket, příspěvková organizace a Mgr. Pavlu Janusovi, řediteli Integrované střední školy 

technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace, zajistit provedení úplné fyzické ekologické 

likvidace, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 07.11.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Leoš Horčička, ředitel Školního statku a krajského střediska výchovy Cheb, 

příspěvková organizace 

Ing. Bc. Dana Krulišová, ředitelka příspěvkové organizace Střední průmyslové školy Loket 

Mgr. Pavel Janus, ředitel příspěvkové organizace Integrované střední školy technické  

a ekonomické Sokolov 

 

 
39. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Operativní leasing služebních vozidel 

Karlovarského kraje" 

- schválení formy zadávacího řízení 

- schválení hodnotících kritérií a jejich vah  

- jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami  

- jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek  

- schválení konfigurace vozidel 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 653/06/16 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, na veřejnou zakázku "Operativní leasing služebních vozidel Karlovarského kraje" 

 

- schvaluje hodnotící kritéria a jejich váhy pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku  

"Operativní leasing služebních vozidel Karlovarského kraje", dle návrhu 

 

- jmenuje členy komise pro otevírání obálek s nabídkami: 

- člen: Ing. Irena Šteflová   - náhradník: Bc. Olga Vokáčová 

- člen: Ing. Miroslav Očenášek   - náhradník: Ing. Jozef Leško 

- člen: Ing. Martina Jánská   - náhradník: Ing. Petr Klíček 

 

 

- jmenuje členy komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise: 

- člen: Mgr. Petr Šindelář, LL.M.  - náhradník: Ing. Jiří Červenka 

- člen: Jakub Pánik    - náhradník: Bc. Miloslav Čermák 



Usnesení ze 15. jednání RKK dne 06.06.2016 

 

06.06.2016  Strana 24 (celkem 26) 

 

- člen: Mgr. Dalibor Blažek   - náhradník: Mgr. Petr Zahradníček 

- člen: Ing. Eva Valjentová   - náhradník: Bohuslava Hajská 

- člen: Ing. Miroslav Očenášek   - náhradník: Ing. Jozef Leško 

 

- schvaluje základní parametry poptávky a konfigurace poptávaných vozidel, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 12.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  

 

 
40. Závěrečná zpráva – centrální nákup telekomunikačních služeb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 654/06/16 
 

- bere na vědomí závěrečnou zprávu z realizace centrální veřejné zakázky "Poskytování 

telekomunikačních služeb", dle přílohy 

 

- bere na vědomí informaci o dosažené finanční úspoře z realizované centrální veřejné zakázky 

"Poskytování telekomunikačních služeb", dle přílohy 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  

 

 
41. Příprava centrálního zadávacího řízení na nákup elektřiny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 655/06/16 
 

- schvaluje realizaci veřejné zakázky na nákup elektrické energie v hladině nízkého napětí na období  

od 1.1.2017 – 31.12.2018 formou centralizovaného zadání aukčního nákupu na komoditní burze v souladu 

s § 3 odst. 1 písm. b) a § 23 odst. 5 písm. c) zákona o veřejných zakázkách a to pro Karlovarský kraj, 

příspěvkové organizace Karlovarského kraje a obce se sídlem v Karlovarském kraji, které o účast  

v zadávacím řízení projeví zájem 

 

- souhlasí s uzavřením smlouvy o společném postupu při centralizovaném zadávání nákupu elektrické 

energie mezi Karlovarským krajem a organizacemi zřízenými nebo ovládanými Karlovarským krajem,  

dle přílohy č. 1 a pověřuje vedoucího odboru vnitřních záležitostí podpisem smluv o společném postupu 

při centralizovaném zadávání nákupu elektrické energie 

 

- ukládá ředitelům organizací, které jsou zřízeny nebo ovládány Karlovarským krajem, uzavřít smlouvu  

o společném postupu nejpozději do 3.7.2016, a to v případě, že se jimi řízená organizace bude chtít 

centralizovaného nákupu účastnit 

 

- ukládá vedoucímu odboru vnitřních záležitostí realizovat poptávkové řízení na aukční nákup elektrické 

energie a aukční nákup uskutečnit na komoditní burze, která předloží nejlepší nabídku na kompletní 

realizaci aukčního nákupu 

 

- ukládá předsedovi Energetické komise předložit Radě Karlovarského kraje ke schválení podmínky  

a specifikaci aukčního nákupu před jeho realizací 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 



Usnesení ze 15. jednání RKK dne 06.06.2016 

 

06.06.2016  Strana 25 (celkem 26) 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  

 

 
42a. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s.  

–volba členů do dozorčí rady Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 656/06/16 
 

vykonávající působnost valné hromady společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., IČO 26365804,  

se sídlem Bezručova 1190/19, Karlovy Vary, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1205, jediného akcionáře - Karlovarského kraje  

dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů  

a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 

(zákon o obchodních korporacích) (dále jen „valná hromada“) 

 

- volí v souladu s čl. 9 odst. 3 písm. o) jako člena dozorčí rady společnosti Karlovarská krajská nemocnice 

a.s., Ing. Edmunda Janische, datum narození xx.xx.xxxx, bytem xxxxxxxxxxx xxx/x, xxxxxxx xxxx,  

PSČ xxx xx 

 

- volí v souladu s čl. 9 odst. 3 písm. o) jako člena dozorčí rady společnosti Karlovarská krajská  

nemocnice a.s., Tomáše Lindu, datum narození xx.x.xxxx, bytem  xxxxxxxx xxxx/x, xxxx, PSČ xxx xx 

 

- volí v souladu s čl. 9 odst. 3 písm. d) jako člena dozorčí rady na návrh zaměstnanců Karlovarské krajské 

nemocnice a.s., Bc. Miroslavu Korseltovou, datum narození xx.x.xxxx, bytem x. xxxxx xxx,  

xxx xx xxxxxx 

 

- volí v souladu s čl. 9 odst. 3 písm. d) jako člena dozorčí rady na návrh zaměstnanců Karlovarské krajské 

nemocnice a.s., MUDr. Jana Valeše, datum narození x.x.xxxx, bytem xxxxxxxxxx xx,  

xxx xx xxxxxxx xxxx 

 

- projednala a schvaluje návrhy smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí nově zvolených členů dozorčí 

rady společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., dle návrhů 

 

- ukládá Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje vyhotovit zápis o rozhodnutí 

jediného akcionáře 

 

- ukládá představenstvu Karlovarské krajské nemocnice a.s., zabezpečit zápis změn v členech orgánů 

Karlovarské krajské nemocnice a.s., do obchodního rejstříku 

 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, generální ředitel a předseda představenstva Karlovarské krajské 

nemocnice a.s. 

 

 

42b. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. – volba 

člena představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 657/06/16 
 

vykonávající působnost valné hromady společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., IČO 26365804,  

se sídlem Bezručova 1190/19, Karlovy Vary, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1205, jediného akcionáře - Karlovarského kraje  

dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů  

a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 



Usnesení ze 15. jednání RKK dne 06.06.2016 

 

06.06.2016  Strana 26 (celkem 26) 

 

(zákon o obchodních korporacích) (dále jen „valná hromada“) 

 

- volí v souladu s čl. 9 odst. 3 písm. o) jako členku představenstva Karlovarské krajské  

nemocnice a.s., MUDr. Petru Říhovou, narozenou xx.xx.xxxx, bytem xxxxxxxx xx, xxxx, PSČ xxx xx 

 

- projednala a schvaluje návrh smlouvy o výkonu funkce členky představenstva,  MUDr. Petry Říhové, 

dle návrhu 

 

- ukládá Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje vyhotovit zápis o rozhodnutí 

jediného akcionáře 

 

- ukládá představenstvu Karlovarské krajské nemocnice a.s., zabezpečit zápis změn v členech orgánů 

Karlovarské krajské nemocnice a.s., do obchodního rejstříku 

 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, generální ředitel a předseda představenstva Karlovarské krajské 

nemocnice a.s. 

 

 
42c. Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky: „Výstavba výjezdové 

základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Ostrově“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 658/06/16 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na zhotovitele zakázky „Výstavba výjezdové základny 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Ostrově“. Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena 

nabídka uchazeče Jurica Group a.s., s nabídkovou cenou 8.197.669,-- Kč včetně DPH. 

 

- pověřuje MUDr. Romana Sýkoru, Ph.D., ředitele Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace, podpisem smlouvy o dílo s vítězem soutěže Jurica Group a.s., s nabídkovou 

cenou 8.197.669,-- Kč včetně DPH po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího 

řízení 

 

Zodpovídá: MUDr. Roman Sýkora, Ph. D., ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 


